125 ¶ La segunda, lo que advierte *lib. 3. cap. 2. n. 25.* de los Godos: Sin excepuacion alguna guardaron la inmunidad á los Retraydos, y esto no enervó, ni defautorizó la Suprema Potestad Real, ni causó detrimento á la Corona, ni perjudicó al Vniversal Gobierno, antes por ello les dió Dios el do- minio de toda la Europa. Dize assi: *Ex quo noto, quod ad Gothorum eleuatio- nem ad Supremum Europe Dominatum, id precipuum fuisse credo, quod apud Roma- nas Sacras aedes factum fuit: cum tanta reuerentia vsi sunt, quod omnes liberi reman- serunt, qui ad Sacras aedes, ad se tutandos, confugerunt.* D. August. *lib. 1. de Ciuit. Dei.*

126 ¶ A que pudieramos añadir, que si es cierto lo que escribió Barbofa, *supra n. 30. Ab initio non fuit sic:* como arguyó Christo nuestro Señor contra la ley del repudio, *apud Matheum 19. . 9.* Y claro está que entonzes, mirarian los señores del Consejo por la Autoridad de la Suprema Regia Po- testad, y atenderian á la providencia del Gobierno Vniversal.

127 ¶ Podrá ser, que por esto, ó sea por otras mas juridicas razo- nes, en estas causas muchas vezes estan disconformes los votos de los seño- res, de que es superior testigo el señor Ramos. *dict. cap. 54. n. 7. Audiuimus*

non semel variantes Senatorum voces. Está respondido á todas las Autoridades con los mismos Doctores, que como se á visto, tambien discurren con disconformidad en *Auto de Legos*, y de todo se sigue, no poder esperarse en este pleyto.

PROPOSITIO IV.

EN DVDA DE IVRIDICION, NO PVEDE AVER AVTO DE LEGOS

128 ¶ Esta proposicion, es tan general, como escribe Marta, de *Iurisdict.* p. 4, cent. 2. casu 145. n. 1. ibi: *In dubio iudicandum est, iurisdictionem causa spectare ad Iudicē Ecclesiasticū, non autem ad Secularē.* Cita á Butrio. Alba, y Jason. pro communi opinione. Y en el 9. *Secundus casus est, cum tractatur de causa profana habente connexam spiritualitatem, vel que potest ad profanam, vel ad Ecclesiasticam rem applicari, negatur autem rem esse profanam, vel Ecclesiasticam, quo casu efficitur dubia: Vbi qualitas Ecclesiastica est deducta, solus Iudex Ecclesiasticus cognoscere debet, ad quem iurisdictio ipsa pertineat: neque in ipsius cognitione Iudex Secularis se intromittere debet, licet Eiscus Secularis citandus, & audiendus sit, ad allegandum ad sui libitum: quo casu, discusso articulo, si non apparet certissima resolutio, (attēde) semper in dubio iudicandū est, iurisdictionem spectare ad Iudicē Ecclesiasticū.*

129 ¶ En terminos de inmunidad, ya quedo supuesto por evidente con el señor señor Ramos, aun en caso mas apretado, porque corre, aunque sea menos provable la opinion que favorece al Ecclesiastico. Dixolo lib. 3. cap 54. n. 5. & 7. & n. 17. tomamos parte de su firma, supra n. 21. sea aora entera. Dize assi: *Cum de extractione ab Ecclesia liquet, & de iure solo queritur, an nempe crimen ab immunitate exceptum sit? Ecclesia fundat, ut forum loquitur, de iure, quia habet pro se regulam, que Reos ab Ecclesia extrahi vetat, & tuetur immunitatis iure indefinite, preter quam in criminibus exceptis in cap. Inter alia. At ē contra laica iurisdictio, ut decretum, & remissionem ad suum forum consequatur contra iurisdictionem Ecclesiasticam iure fundatam, & immunitatis regulam, debet indubitate ostendere exceptionem ab ea regula, & iure, y le exorna.*